



COMUNE DI RIMINI

Settore Infrastrutture e Qualità Ambientale

U.O. Infrastrutture

Realizzazione di un intervento di collegamento tra la Via Porto Bardia e la via Diredaua previo sfondamento della stessa via Porto Bardia a Torre Pedrera (RN).

CUP C91B23000190004 CUI L00304260409202300029

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO

ALL. D

Progettista

Geom. Marcello Antolini

Collaboratori

Arch. Alice Bianchi

Arch. Daniela De Rubeis

Responsabile del Progetto

Ing. Alberto Dellavalle

Data Ottobre 2023



Oggetto: Realizzazione di un intervento di collegamento tra la via Porto Bardia e la via Diredaua previo sfondamento della stessa via Porto Bardia a Torre Pedrera
CUP C91B23000190004 - CUI L00304260409202300029
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO

A) SOMME in APPALTO		IVA(%)	IMPORTI netti	iva	IMPORTI Lordi
a	Lavori a CORPO	10,00%	€ -		
	Lavori a MISURA comprensivi della manodopera non soggetta a ribasso	10,00%	€ 147.095,52	€ 14.709,55	€ 161.805,07
	Lavori in ECONOMIA	10,00%	€ -	€ -	€ -
	TOTALE LAVORI	10,00%	€ 147.095,52	€ 14.709,55	€ 161.805,07
b	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	10,00%	€ 4.000,01	€ 400,00	€ 4.400,01
c	Importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla prevenzione e repressione della criminalità e tentativi di infiltrazione mafiosa, di cui all'articolo 204, comma 6, lettera e), del codice, non soggetto a ribasso	10,00%	€ -	€ -	€ -
d	Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e sociale, nel limite di importo del 2 per cento del costo complessivo dell'opera; costi per il monitoraggio ambientale	10,00%	€ -	€ -	€ -
	TOTALE SOMME IN APPALTO		€ 151.095,53	€ 15.109,55	€ 166.205,08
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		IVA(%)	IMPORTI netti		IMPORTI Lordi
e.1)	Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	22,00%	€ 800,00	€ 176,00	€ 976,00
e.2)	Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione appaltante	22,00%	€ 9.150,00	€ 2.013,00	€ 11.163,00
e.3)	Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.4)	Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze	22,00%	€ 1.500,00	€ 330,00	€ 1.830,00
e.5)	Imprevisti	22,00%	€ 1.232,38	€ 271,12	€ 1.503,50
e.6)	Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice	10,00%	€ 1.510,96	€ 151,10	€ 1.662,06
e.7)	Acquisizione aree o immobili, indennizzi	0,00%	€ 70.000,00	€ -	€ 70.000,00
e.8a)	Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi compreso l'eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della progettazione ove pertinente, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità,	22,00%	€ 2.572,50	€ 565,95	€ 3.138,45
e.8b)	Spese tecniche relative all'incentivo di cui l'art. 45 del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente (80% spese incentivo)	0,00%	€ 2.417,53		€ 2.417,53
e.9)	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto al RUP qualora si tratti di personale dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti dell'amministrazione, ai sensi dell'articolo 2, comma 4, del codice nonché per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice	0,00%	€ 250,00	€ -	€ 250,00
e.10)	Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice (20% spese incentivo)	0,00%	€ 604,38		€ 604,38
e.11)	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.12a)	Spese per pubblicità	0,00%	€ -	€ -	€ -
e.12b)	Spese per pubblicità: contributo ANAC per stazioni appaltanti	0,00%	€ 250,00	€ -	€ 250,00
e.13)	Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o specificamente previste dal capitolato speciale dell'opera, ove prescritto	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.14)	Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.15)	Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico, di cui all'articolo 41, comma 4, del codice	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.16)	Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.17)	Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717	22,00%	€ -	€ -	€ -
e.18)	IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge		€ 18.616,72		
	Di cui per IVA somma dei lavori		€ 15.109,55		
	Di cui per IVA somme a disposizione della stazione appaltante		€ 3.507,17		
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 108.904,47		€ 108.904,47
	TOTALE IMPORTO OPERE A + B		€ 260.000,00		€ 260.000,00